
اقتصادی

با نگاه بومی و مدیریت انقلابی

سپاه در تولید بنزین ایران را خودکفا کرد کوتاه اقتصادی

قیمت سکه و ارز ) به تومان(

صفحه4
دو شنبه4 اردیبهشت ۱۳۹۶
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تسلیت
جناب آقای مهندس اسداللهی

درگذشت ناگهانی و غم انگیز برادرزاده عزیزتان موجب تأثر شدید اینجانب 
گردید. این مصیبت را خدمت شما تسلیت عرض نموده، برای جنابعالی و 

سایر بازماندگان صبر جمیل از خداوند منان خواستارم.
امیر طیبی

همزمان با آغاز نیمه اول ســال، قیمت گوجه فرنگی به دلیل 
آنچه عرضه کنندگان آن، کمبود تولید مقطعی مطرح می کنند، به 
کیلویی 5000 تا بیش از 7000 تومان در بازار مصرف رسیده است.

قیمــت گوجه فرنگی طی چند روز اخیر روند رو به افزایشــی گرفته 
اســت و حداقل کیلویی چهارهزار تومان در مغازه های جنوب شهر و در 
دست فروشی ها فروخته می شود. قیمت گوجه در برخی مناطق به کیلویی 

هفت هزار تومان رسیده است.
براســاس آخرین گــزارش هفتگی بانک مرکزی از متوســط قیمت 
خرده فروشی اقلام خوراکی در سطح پایتخت که در هفته منتهی به 25 
فروردین ماه استخراج شده است، گوجه فرنگی به صورت میانگین کیلویی 
4211 تومان در ســطح شهر عرضه شده است که 4/9 درصد نسبت به 
هفته قبل از آن و 27/2 درصد نسبت به هفته مشابه سال گذشته افزایش 

قیمت داشته است.
حسین مهاجران- رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی- در این 
باره به ایسنا گفت: گوجه فرنگی امسال در برخی نقاط کمتر تولید شد و 
همین عامل باعث افزایش قیمت این محصول به صورت نســبی در بازار 
شده است اما قیمت منطقی این محصول در شرایط کنونی نهایتا کیلویی 

پنج هزار تومان است.
وی افزود: اگر در منطقه ای قیمت گوجه فرنگی بیش از حد گران شده 
اســت از مردم تقاضا می کنیم آن را به اطلاع اتحادیه برسانند تا بازرسان 
با گران فروشان برخورد کنند اما هم اکنون قیمت گوجه فرنگی گلخانه ای 
کیلویــی چهارهزار تا 4500 تومان و گوجه فرنگی بوته ای کیلویی 2500 
تا 3500 تومان است که حداکثر باید با سود 30 تا 35 درصدی به دست 

مصرف کنندگان برسد.
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی ادامه داد: گوجه فرنگی هر 
15 روز یک بار از منطقه ای وارد منطقه دیگر می شــود و اگر کشاورزان 
یک منطقه امســال به تولید این محصول نپرداخته باشند با کمبودهای 

مقطعی کوتاه مدت مواجه می شویم.
مهاجران گفت: اما به زودی گوجه فرنگی تولید دزفول وارد بازار می شود 
و قیمت ها به حالت تعادلی بازمی گردد که البته می توان پیش بینی کرد سال 
آینده در همین مقطع زمانی قیمت گوجه فرنگی به دلیل تولید بیش از حد، 
آنقدر کاهش پیدا می کند که پاسخگوی هزینه حمل و نقل آن هم نباشد.

خبرگزاری حامی دولت:

گوجه 7000 تومان شد

گروه اقتصادی-
بر اســاس آمار هــای بانک 
جاری  هزینه هــای  مرکــزی 
دولــت روحانی که بــه نوعی 
ریخت و پاش های دولت محسوب 
می شود، حدود 73 درصد رشد 

کرده است. 
طــی ســال های اخیر بســیار 
شنیده ایم که مسئولان دولت یازدهم 
از کمبــود منابع مالی برای پرداخت 
یارانــه، فعالیت های عمرانی و کمک 

به بخش تولید سخن گفته اند.
به عنوان نمونه چنانچه تســنیم 
گزارش داده اســت، اخیراً حســین 
عبده تبریــزی یکــی از مشــاوران 
اقتصــادی دولت یازدهــم که برای 
دفاع از عملکرد دولت آقای روحانی 
در تلویزیون سخن می گفت، در توجیه 
دلایل رکــود اقتصادی گفته بود که 
»این دولت پولی نداشــته که خرج 

اقتصاد کند«.
علی رغم اینکه مســئولان شعار 
بی پولی ســر می دهنــد و به عوض 
دولت های گذشــته را به خرج های 
بی حســاب و کتاب متهم می کنند، 

بانک مرکزی: هزینه های دولت یازدهم 73 درصد رشد کرده است
بانک مرکزی  اقتصــادی  نماگرهای 
حکایت دیگری از رشــد هزینه های 

جاری در دولت های مختلف دارد.
بر اســاس نماگر بانک مرکزی، 
هزینه های جــاری در دولت نهم از 
59 هزار و 775 میلیارد تومان در پایان 
ســال 84 )به عنوان نخستین سال 
کاری دولت نهم(، با 2/5 درصد کاهش 
به 58 هزار و 272 میلیارد تومان در 
پایان سال 87 )به عنوان آخرین سال 
کاری دولت نهم(، کاهش پیدا کرد. 

همچنین نرخ رشــد هزینه های 
جاری در دولت دهــم از 59 هزار و 
378 میلیارد تومان در پایان ســال 
88 نیز )به عنوان نخســتین ســال 
کاری دولــت دهم( بــا 49/8 درصد 
افزایش به 89 هزار میلیارد تومان در 
پایان سال 91 )به عنوان آخرین سال 
کاری دولت دهم(، افزایش پیدا کرد. 
به عبارت دیگر هزینه های جاری در 
ابتدای دولت نهم از 59 هزار میلیارد 
تومــان به 89 هزار میلیارد تومان در 
پایان دولت دهم که معادل 50 درصد 

افزایش می شود، رشد نمود. 
البته در این زمینه گفتنی است 

که طبق آمار بانک مرکزی میانگین 
رشد ســالیانه هزینه های جاری در 
دولت نهم 15 درصد و در دولت دهم 
نیز نزدیک به 12 درصد رشــد کرده 
که طی هشت ســال میانگین رشد 
ســالیانه دو دولت نهم و دهم 13/5 
درصد می شــود. حال بررســی آمار 
مربوط به دولت یازدهم )دولت حسن 
روحانی( نشــان می دهد هزینه های 
جاری در سال 92 )به عنوان نخستین 
ســال کاری این دولــت( از نزدیک 

به 120 هزار میلیــارد تومان با 73 
درصد افزایش به 208 هزار میلیارد 
تومان در سال 95 )به عنوان آخرین 
ســال کاری دولت یازدهم( افزایش 
پیدا کرده است.همچنین طبق آمار 
بانک مرکزی میانگین رشــد سالیانه 
هزینه های جــاری در دولت یازدهم 

حدود 24 درصد می شود. 
حال، مقایسه آمار های موجود به 
خوبی نشان می دهد که دولت فعلی 
در زمینه هزینه های جاری نسبت به 

دولت قبل بی انضباط تر بوده و ریخت 
و پاش بیشتری داشته است، چه اینکه 
هم میانگین سالیانه رشد هزینه های 
جاری از 13/5 درصد در دولت قبل 
به 24 درصد افزایش داشــته و هم 
نسبتی که نشــان می دهد هر دولت 
چقدر هزینه های جاری را نسبت به 
ابتدای تصدی گری خود افزایش داده 
از منفی 2/5 درصد در دولت نهم به 
73 درصد در دولت یازدهم افزایش 
پیدا کرده است. ضمن اینکه صندوق 
بین المللــی پول نیز چندی پیش در 
گزارش اخیر خــود دولت یازدهم را 
رکورددار ریخت و پاش هزینه ای در 
ایــران معرفی و اعلام کرد این دولت 
نسبت به دولت قبل از خود دو برابر 
خرج کرده است در حالی که وضعیت 
اشتغال و درآمد مردم بدتر شده است. 
بررسی آمارهای منتشر شده از سوی 
صندوق بین المللی پول نشان می دهد 
دولت یازدهم پرخرج ترین دولت ایران 
بوده است و در چهار ساله فعالیت خود 
74 هزار میلیارد تومان هزینه داشته 
اســت. با وجود گســترش بیکاری و 
رکود و کاهش سطح درآمدی مردم 

در چهار ساله فعالیت دولت یازدهم، 
هزینه کرد این دولت نسبت به دولت 
قبل تقریبا دو برابر بوده است. در چهار 
ساله 2009 تا 2012 که برابر با دوره 
فعالیت دولت دهم است. هزینه کرد 
دولت بالغ بر 39 هزار میلیارد تومان 

گزارش شده بود. 
ضمن اینکه بر خلاف ســخنان 
عبده تبریزی که گفته بود دولت پولی 
ندارد که خرج کند و پاسخ داده شد 
که اگر دولت پولی نداشته خرج کند 
پس چگونه این همه بر میزان و رشد 
هزینه های جاری خود )که به نوعی 
ریخت و پاش های دولت محســوب 
می شود( افزوده است؟ باز هم آمار های 
صندوق بین المللی پول گواه دیگری 
بر وضعیت نسبتا مناسب دولت فعلی 

در زمینه درآمد ها می باشد. 
بــر اســاس گــزارش صندوق 
دولت  درآمد های  پــول،  بین المللی 
یازدهم، طی چهار سال فعالیت خود 
با 63 درصد افزایش نسبت به دولت 
دهم که 408 هــزار میلیارد تومان 
درآمد داشــت به 668 هزار میلیارد 

تومان افزایش پیدا کرده است.

* عملیات کابل برگردان با هدف توسعه شبکه کابل در مراکز مخابرات 
رباط کریم، دکتر حســابی و شهید کلانتری از تاریخ 4 اردیبهشت آغاز 
می شــود. به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقــه تهران، با اجرای 
عملیات مذکور ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات رباط کریم با 
پیش شماره های 5641 الی 5643 در محدوده خیابان های بخشداری، 
ســلیمی، فردوس، جامع 6 و 8، کارون، نخل 2 و بهداشت به مدت 48 
ساعت و در مرکز مخابرات دکتر حسابی با پیش شماره های 3961، 6510 
الــی 6512، 6514 الی 6517، 6519 و 6559 در محدوده خیابان های 
راغب، سعدی، مطهری، حافظ، چمران، بهشتی و المهدی به مدت 72 
ساعت با اختلال همراه است. براساس همین گزارش با اجرای عملیات 
کابل برگردان ارتباط تلفنی مشترکین در مرکز مخابرات شهید کلانتری 

از ساعت 24 به مدت 3 ساعت دچار اختلال می شود.
* نسخه جدید همراه بانک سینا با قابلیت های جدید و جلوه های 
گرافیکی جذاب برای دارندگان کارت های شــتابی و با امکانات 
بیشــتر برای دارندگان سپرده در بانک ســینا به بهره برداری 
رســیده است. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، در نسخه 
از همراه بانک سینا که ویژه گوشــی های اندروید تهیه شده، 
کاربری نرم افزار جهت مشتریان بسیار آسانتر و دسترسی سریع 
به قابلیت های نرم افزار برای انجام بهینه خدمات مورد نیاز فراهم 
شده است. در جهت افزایش امنیت، این نرم افزار کاربردی پس 
از نصب از طریق پیامک فعال سازی می گردد. ورود به نرم افزار 
همراه بانک سینا نیز علاوه بر استفاده از رمز، برای دستگاه هایی 
که قابلیت شناسایی اثر انگشت دارند، نیز به راحتی و آسانی با 
امنیت بیشتر امکان پذیر است. با استفاده از همراه بانک سینا 
خدمات متنوعی را می توان در کوتاهترین زمان و در هر ساعت 

از شبانه روز انجام داد.
* رئیس هیئت مدیره اتحادیه سراسری شرکت های تعاونی لاستیک و 
روغن کشور با اعلام این که قاچاق کالا و مشکلات عدیده مالیاتی کمر 
تولید ملی را شکسته است، گفت: تعدیل نیروی کار و بیکاری شاغلان، 
مشکلات جدی برای فعالان این صنعت ایجاد کرد. محمدرضا آل سارا، در 
گفت وگو با فارس، اظهار داشت: قاچاق لاستیک نیازمند برخورد قاطعانه 
دولت است اما با وجود انتظار فراوان و پیگیری های جدی صورت گرفته تا 
در سال گذشته برای ساماندهی واردات، مدیریت قاچاق تایر به کشور روند 
کاهشی داشته باشد اما شواهد حاکی از افزایش و سهولت انجام قاچاق 

تایر در استان های مرزی و نفوذ آن به سمت استان های داخلی است.

قیمت بازارنوع سکه
1/227/000سکه تمام طرح جدید
1/198/000سکه تمام طرح قدیم

692/000نیم سکه
383/000ربع سکه

255/000گرمی
118/340هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
3749دلار
4095یورو
4800پوند

1052لیر ترکیه
1031درهم امارات

با نگاه بومی و مدیریت انقلابی 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
بزرگترین پروژه  سپاه پاسداران، 
پالایشگاهی جهان به لحاظ وسعت 

آماده افتتاح است.
با افتتاح این پالایشــگاه که طی 
هفته جاری در بندرعباس رقم خواهد 
خورد کشــور بــه خودکفایی بنزین 
می رســد این در حالی است که طی 
دولت یازدهم واردات بنزین به کشور 

6 برابر شده است.
احداث این پالایشــگاه گرچه از 
سال 1385 و با مشارکت دو شرکت 
خارجی کلید خورد اما با تنگ شدن 
حلقــه محاصره اقتصادی بر کشــور، 
شرکت های خارجی به یکباره عرصه 
ساخت این پالایشگاه را خالی کردند؛ 
از این رو در اواخر سال 89 اجرای آن 
به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء)ص( 
واگذار گردید و این زمانی بود که طبق 
برنامه باید پالایشگاه مورد بهره برداری 

قرار می گرفت.
قــرارگاه خاتم که خــود در آن 
ایام اجــرای فــاز 13، فازهای 15 و 
16 و فازهــای 22 و 23 و 24 پارس 
جنوبی را در دســت اجرا داشــت به 
موضوع تهدید میعانات گازی و واردات 
بنزین کاملًا اشراف داشت و با نیروی 

انسانی متخصص و متعهد و تجهیزات 
منحصربه فرد خود و نیز تجربیاتی که 
در شرایط سخت تحریم به دست آورده 
بود به خوبی می دانست که باید با تمام 
نیرو و در کوتاه ترین زمان، این پروژه را 

به انجام برساند.
ســازندگی  قــرارگاه  نــگاه   
خاتم الانبیاء)ص( بــه توان درون زای 
کشــور و بومی ســازی دانش فنی در 
این پروژه باعث شد تا 67 درصد این 
به  ایرانی  ابرپروژه توسط مهندســی 

انجام برسد.
در بخــش تأمین کالا نیز بیش از 
70 درصد کالاهای مورد نیاز پروژه در 

داخل کشــور تولید شد و این امر گام 
مهمی در جهــت خوداتکایی و ایجاد 
بارقــه امید در بیــن تولیدکنندگان 
داخلی بود. همچنین 100 درصد این 
پروژه در حوزه اجرا توســط نیروهای 
داخلی انجام شــده کــه در مجموع 
می توان گفت میانگین سهم نیروهای 
داخلی در سه حوزه مهندسی، تأمین 
کالا و اجرا در پــروژه میعانات گازی 
ستاره خلیج فارس 80 درصد می باشد. 
عبــادالله  ســردار  گفتــه  بــه 
عبداللهی فرمانده قرارگاه ســازندگی 
خاتم الانبیاء)ص( در شــرایط اوج کار 
تــا 17 هزار نفر به طور مســتقیم در 

خلیج فارس  ستاره  پالایشگاه  ساخت 
مشغول فعالیت بودند. 

ســرانجام مشــعل فاز نخســت 
پالایشگاه ســتاره خلیج فارس در 22 
اســفندماه 1394 روشــن شد و در 
مهرماه ســال 95 نیز تولید در واحد 
تقطیر فاز نخست این پالایشگاه آغاز 

گردید. 
نیــز محصولاتی  در حال حاضر 
چون گازوئیل، نفت ســفید و نفتا با 
کیفیتی مناسب در این پالایشگاه تولید 
می شود و فاز نخست آن آماده رسیدن 
به رکورد تولید 12 میلیون لیتر بنزین 
در روز با کیفیت بالاست که این خود 

گام بلندی در جهت خودکفایی کشور 
در تولید ایــن محصول و بی نیازی از 

واردات آن می باشد.
اگر تولید بنزین کشــور را حدود 
60 میلیــون لیتر در نظــر بگیریم، 
این پالایشــگاه با تولیــد 36 میلیون 
لیتر بنزین معــادل 60 درصد بنزین 
تولیدی کل پالایشــگاه های کشــور 
تولیــد بنزین خواهد داشــت و ایران 
را از واردکننــده بنزیــن بــه یکی از 
بزرگترین صادرکنندگان بنزین تبدیل 

خواهد کرد. 
از منظــر کیفی، هم در ســاخت 
پالایشــگاه و هــم در بخش کیفیت 
فرآورده های تولیدی، نتایج آزمایش ها 
و بررسی ها نشان دهنده کیفیت بالای 
ســاخت و نیز فرآورده های این پروژه 
اســت که این امر با توجه به معضل 
آلودگی هوای کلان شــهرها می تواند 

نوشداروی مؤثری برای آن باشد.  
ستاره  پالایشــگاه  است  گفتنی 
خلیج فــارس با ظرفیت پالایش 360 
هزار بشــکه میعانات در روز در قالب 
ســه فاز 120 هزار بشکه ای با هدف 
تولید بنزیــن، گازوییــل، گاز مایع 
و ســوخت جــت در 25 کیلومتری 
بندرعباس به مســاحت 700 هکتار 

احداث شده است.

واردات بنزین طی دولت 
روحانی 6 برابر شد

عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس چندی پیش از واردات 6 برابری 
بنزین در دولت حسن روحانی خبر داد.

حسینعلی حاجی دلیگانی در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، با بیان اینکه در طی 
8 سال سهمیه بندی و استفاده از کارت 
ســوخت، مصرف بنزیــن ثابت ماند و 
سی ان جی وارد سبد مصرف شد، تاکید 
کرد: با حفظ کارت سوخت می توانیم 
وابستگی کشــور به خارج از مرزها را 
کاهش دهیم. براساس آمارهای رسمی 
واردات بنزین از سال 91 تا 95، 6 برابر 
شده و از روزانه 2 میلیون لیتر در روز به 
12 میلیون لیتر افزایش پیدا کرده است.
لازم به یادآوری است که چند روز پیش 
هم در ادامه رکوردشــکنی های دولت 
یازدهــم در واردات بنزین، مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران از کمبود 15 میلیون لیتر تولید 
بنزین در کشور خبر داد. ریاحی افزود: 
میانگین مصــرف بنزین در بازه زمانی 
25 تا 30 اسفندماه پارسال نسبت به 
دوره مشابه سال پیش از آن 5/3 درصد 
و مصرف غیر نیروگاهی گازوئیل در 13 
روز نخست امسال حدود 2/12 درصد 

رشد داشته است.

برق رســانی  طرح  مجری 
بر  تاکید  با  توانیر  روســتایی 
اینکه برق رسانی به روستاهای 
بالای ۱0 خانوار کشــور پایان 
یافته اســت، گفت: ایران جزو 
اولین کشورهایی است که تمام 
روســتاهای خود را به صورت 

رایگان برق رسانی کرده است.
ولی الدین مصلحتی شربیانی در 

گفت و گو با خبرگزاری فارس با اشاره 
به اینکه ایران جزو اولین کشورهایی 
اســت که تمام روستاهای خود را 
به صورت رایگان برق رسانی کرده 
اســت، گفت: در ســال 95 برنامه 
برق رسانی به روستاهای بالای 10 
خانوار ســکنه دائم در دستور کار 
دفتر برق روستایی کشور قرار گرفت 
کــه در ابتدای همان ســال تعداد 

580 روســتای فاقد برق بالای 10 
خانوار شناسایی شد، البته دفتر برق 
روستایی کشور در طی سال به طور 
مستمر نسبت به بازدید روستاهای 
سراســر کشور حتی در دورترین و 

صعب العبورترین نقاط اقدام کرد.
 88 ســال  در  افــزود:  وی 
جشــن پایان برق رسانی به تمامی 
روستاهای بالای 20 خانوار کشور 

رقم خورد و هم اکنون جشن اتمام 
برق رسانی به روستاهای بالای 10 

خانوار کشور محقق می شود.
به گفته وی، از هفته دولت در 
ســال 92 تا پایان سال 95 تعداد 
2152 روســتا با 32 هــزار و 56 
خانوار و با احداث 5942 کیلومتر 
شبکه برق از نعمت برق برخوردار 

شدند.

به هیچ کشوری برق مجانی 
صادر نمی کنیم 

وزیر نیرو هم با بیان اینکه صادرات 
برق ایران در برخی سال ها به بیش از 
11 میلیارد کیلووات ساعت رسید و 
در حال حاضر نیز به 4 کشور همسایه 
صادرکننده خالص برق هستیم، گفت: 
ایران برق را مجانی به هیچ کشوری 
صــادر نمی کند.به گــزارش فارس، 

حمید چیت چیان در همایش بررسی 
مشکلات و راهکارهای توسعه صادرات 
خدمات فنی و مهندسی، اظهار داشت: 
در بخــش صادرات برق نیز در برخی 
سال ها ما بیش از 11 میلیارد کیلووات 
ســاعت برق به کشــورهای مختلف 
صادر کرده ایــم و در حال حاضر نیز 
به 4 کشور همسایه صادرکننده برق 

هستیم.

مجری طرح برق رسانی روستایی:

اولین کشوری هستیم که برق رسانی رایگان به روستاها داشت

رئیس کمیسیون 
رقابت اتاق ایران:

دولتی ها 
به رقابتی شدن 

کسب و کار 
لطمه زدند

رقابت،  کمیسیون  رئیس 
سلامت  و  خصوصی ســازی 
به  ایران  بازرگانی  اتاق  اداری 
ارزیابی عملکرد دولت یازدهم 
در زمینه رقابتی کردن فضای 
کسب و کار و مبارزه با فساد 
گفت: شرکت های  و  پرداخت 
دولتی به رقابتی شدن کسب 

و کار لطمه زدند.
یلــدا راهــدار در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: مهمترین اقدام 
در زمینــه رقابتــی کردن فضای 
کســب و کار بهبود شاخص های 
کســب و کار و دیگــری موضوع 
جلوگیــری از مداخلــه دولت در 

فضای کسب و کار است.
وی ادامه داد: طبیعتاً هر چقدر 
که این فضا آزادتر باشد و اقتصاد 
آزاد و شفاف تر وجود داشته باشد 
مطمئناً فضا رقابتی تر خواهد شد. 
دولــت یازدهــم در زمینه تلاش 
بیشتری نسبت به دولت های نهم 
و دهم برای رقابتی کردن فضای 
کســب و کار انجــام داد اگرچه 

موفقیت مناسبی بدست نیاورد.
عضــو هیئــت نماینــدگان 
اتاق بازرگانی ایــران عنوان کرد: 
سال هاست که درباره شفاف سازی 
در فضــای اقتصــادی صحبــت 
می شود و گفته می شود که بخش 
خصوصی واقعــی باید در فضای 
کســب و کار حضور داشته باشد 
و شرایط برابری در پروژه هایی که 
دولتی ها و شبه دولتی ها می توانند 
ورود کنند برای بخش خصوصی 
هم وجود داشته باشد اما این اتفاق 

هنوز محقق نشده است.
راهدار با اشاره به یکی از موانع 
رقابتی کردن فضای کسب و کار 
گفت: یکی از مسائل منفی که در 
از سال های  فضای رقابتی کشور 
قبل تر وجود داشته این بوده است 
که تعدادی شرکت از درون خود 
دولت ها به وجــود آمدند و امور 
دولتی ها را به این شــرکت ها که 
اسم شان هم شرکت های  معمولاً 
تعاونی اســت واگذار شــد. این 
شرکت ها دقیقاً به بنگاه های خرد و 
کوچک آسیب می زنند و بنگاه های 

بزرگ آسیبی از آن ها ندیدند.
وی تصریــح کــرد: دولــت 
دوازدهم در اختیار هر کسی باشد 
باید یکی از موضوعاتی که به طور 
جــدی روی آن تمرکز کند بحث 
سلامت اداری اســت چرا که به 
عنوان یک مطالبه عمومی مطرح 
است. ما تا زمانی که گردش آزاد 
اطلاعات در ســازمان ها و ادارات 
اتفاق نیفتد نمی توانیم  شیشه ای 

مانع فساد شویم.

از ســپرده گذاران  جمعی 
کاسپین با ارســال نامه ای به 
ملی مجلس  امنیت  کمیسیون 
کمیسیون  این  ورود  خواستار 
به پرونده کاســپینی ها و حل 
مشــکلات این گروه از مردم 

شدند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
جمعی از ســرمایه گذاران موسسه 
مالی مجاز کاسپین و فعال درعرصه 
به  ریاســت جمهــوری  انتخابات 
کمیســیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی نامه زدند.
در این نامه به تبعات سنگین 
و جبــران ناپذیــر این دســت از 
اقدامات که موجــب ایجاد اخلال 
در نظــام اقتصــادی و نیز کاهش 
اعتبــار بین المللــی در نظام پولی 
و بانکی می شــود اشاره و با توجه 
به فرمایشــات مقام معظم رهبری 
در ارتبــاط با لــزوم تامین امنیت 
سرمایه گذاری برای مردم خواستار 
ورود کمیســیون امنیــت ملی و 
سیاست خارجی به این معضل شده 
تا بانک مرکزی مکلف به اتخاذ تدبیر 
و جلب رضایــت عمومی و احقاق 

حقوق مردم شود.
ســپرده گذاران کاســپین در 
این نامه نوشــته اند: در ســالی که 
گذشت متأسفانه مشکلات حادث 
شــده در خصوص موسسات مالی 
علی الخصوص موسسه مالی کاسپین 
بلاشــک محصول سوء تدبیر نظام 
پولی و بانکی است چرا که پس از 
گذشت 9 ماه از اخذ مجوز فعالیت 
از بانک محترم مرکزی، بلوکه شدن 
سپرده های مردم تحت لوای هیچ 
دلیل و عذری پذیرفته نیست و این 
اتفاق برای اولین بار در تاریخ ایران 

به وقوع پیوسته است.
انگشت اتهام

 به سوی بانک مرکزی
معــاون  رابطــه  همیــن  در 
دادستانی مشهد که از قضات اصلی 
رسیدگی به این پرونده است، گفت: 
یکی از دلایلی که باعث شده پرونده 
کاسپین به ســرانجام نرسد بانک 

مرکزی است.
به گزارش روزنامه خراســان، 
قاضی حیدری اظهار داشت: مجوزی 
که بانک مرکزی به مؤسسه کاسپین 
داده است مشروط بوده و باید این 
بانک هر شش ماه یا پس از پایان هر 
فصل گزارشی از اقدامات انجام شده 
توســط مدیران مؤسســه را احصا 
می کرد تا در صورتی که کم کاری 
مدیران به اثبات می رســید درباره 
ادامه فعالیتشان تصمیم می گرفت.

وی با بیان این توضیحات این 
سؤال را مطرح کرد که بانک مرکزی 
در این مدت چه اقدام نظارتی انجام 

داده است؟
عضو هیئت رســیدگی به این 
پرونده تأکید کرد: از یک سو هیئت 
تصفیه کاسپین حق سرمایه گذاری، 
کار بانکی و شبه بانکی نداشت و از 
سوی دیگر هیئت مدیره کاسپین 
هم اجازه نداشت تا زمانی که ادغام 
مؤسســات صورت بگیرد فعالیتی 

انجام دهد.
حیدری با بیــان اینکه مجوز 
یک ساله  کاسپین  برای  صادرشده 
و مشــروط بر ادغــام تعاونی های 
منحل شــده بوده، این نکته را نیز 
یادآورشــد: تعدادی از این هشت 
تعاونی با اینکه منحل شــده اند باز 
هم فعالیت می کنند، بنابراین وظیفه 
بانک مرکزی است که بر این موضوع 

نظارت کند.
بر اساس این گزارش، مؤسسه 
مالی اعتباری کاســپین با دریافت 
مجــوز از بانک مرکزی مشــروط 
بــر انحلال 8 تعاونی )فرشــتگان، 
الزهراء)ع( مشهد، حسنات اصفهان، 
دامداران و کشاورزان کرمانشاه، بدر 
توس مشــهد، پیوند، امید جلین 
گرگان و عام کشاورزان مازندران( 
در تاریخ 27 اسفند 94 تأسیس شد.
اکنــون بعد از گذشــت بیش 
از یک ســال از صدور مجوز بانک 
دارایی ها  انتقــال  هنــوز  مرکزی 
به صورت کامل انجام نشــده است 
تا جایی که برخی از این تعاونی ها 
حتی بعد از انحلال هم به فعالیت 
خود ادامه داده اند! از طرفی مؤسسه 
کاسپین که مقرر شــده بود برای 
احقــاق حقوق ســپرده گذاران در 
صورت عدم انتقال دقیق و به موقع 
دارایی ها توســط هشــت تعاونی 
اقدام قضایــی کند،  منحل شــده 
هنوز پاسخ گو نیست، در این میان 
بانک مرکزی کــه وظیفه نظارت 
بر ایــن فرایند را برعهده داشــته 
است تا کنون پاسخی به آن نداده 
یا بــا اظهار نظری تــازه درباره به 
نتیجه رسیدن موضوع، عملًا تلاش 
کرده اســت از زیر فشار سؤالات و 
پاسخ گویی به آنها شانه خالی کند، 
چنانچه در آخرین اظهارنظر خود، 
پایــان فروردین 96 را زمان انتقال 
دارایی های فرشــتگان به کاسپین 
و نیــز تأمین اعتبــارات لازم برای 
پاسخ گویی به سپرده گذاران اعلام 

کرده بود.

سپرده گذاران 
کاسپین در نامه ای به 
کمیسیون امنیت ملی:

مشکلات کاسپین
 محصول سوءتدبیر 
بانک مرکزی است

مدیرعامل صندوق حمایت 
از زنبورداران کشور گفت: به 
دلیل مشخص نبودن زنجیره 
تولید تــا مصرف، دلالان هر 
کیلو عسل طبیعی را که نهایتا 
25 تا 30 هزار تومان است را 
به هــر قیمت که می خواهند 
آنکه  بر  مضاف  می فروشند، 
کیفیت عســل طبیعی تنها 
استاندارد  آزمایشگاه های  در 

مشخص می شود.
بهــزاد بانکی پور در گفت وگو 
با فارس افزود: متاســفانه هم از 
لحاظ قیمت و هم از نظر کیفیت 
به دلیل وجود واسطه های بسیار 
شاهد مشکلاتی در بازار هستیم.

وی با اشاره به اینکه هم اکنون 
قیمت تمام شــده هر کیلو عسل 
طبیعی نباید بیشــتر از 60 هزار 
تومــان به دســت مصرف کننده 
برسد، تصریح کرد: با لحاظ کردن 
شرایط اقلیمی و عوامل موثر در 
محصول  این  تولیدکننده  تولید، 
آن را بیــن 25 تا 30 هزار تومان 
می فروشد اما مشکل آنجاست که 
ســاختار و زنجیره مشخصی در 

تولید تا مصرف عسل نداریم.
وی در پاســخ به این پرسش 
که چگونه می توان عســل تقلبی 
را از عسل های طبیعی تشخیص 
داد گفت: بجز آزمایش توســط 
آزمایشــگاه های استاندارد عسل 
هیچ راهی از لحاظ ظاهری برای 
تشخیص کیفیت وجود ندارد چرا 
کــه برخی رنگ، طعــم و میزان 
غلظــت را عاملی برای ســلامت 
عسل می دانند که آن هم درست 

نیست.
وی اضافــه کرد: متاســفانه 
اســتاندارد اجباری بــرای تولید 
عسل نداریم اما تا آنجا که امکان 
دارد طبق استاندارد ملی 22 آیتم 
برای عسل هایی که  تحت نظارت 
ما تولید می شوند در نظر گرفته 
شــده و بر روی برچســب تولید 

نصب می شوند.

مدیرعامل صندوق 
حمایت از زنبورداران:

قیمت هر کیلو 
عسل طبیعی 

حداکثر 60 هزار 
تومان است

گزارش ها نشان می دهد تولید 
در تنها کارخانه بزرگ شهرستان 
از  خلخال تعطیل شــده و بیش 
هزار نفر که به صورت مســتقیم 
کارخانه  این  در  و غیرمســتقیم 
اشتغال داشتند در آستانه بیکاری 

قرار گرفته اند.
به گزارش خبرگزاری تســنیم از 
اردبیل، تنها کارخانه بزرگ شهرستان 
خلخال، کارخانه چوب آلات این روزها 
حال و روز خوشی ندارد و تولید در این 
کارخانه بزرگ جنوب اســتان اردبیل 
تعطیل شده و همین مشکل نگرانی های 
زیادی را در منطقه به وجود آورده است.
کارخانه نئوپان خلخال که یکی از 
کارخانه هــای بزرگ منطقه بوده و در 
ســال 79 راه اندازی شده است با تمام 
ظرفیت های خود در آســتانه تعطیلی 

قرار دارد.
با بررســی خبرنــگار خبرگزاری 
تسنیم، در پی تماسهای تلفنی مردم 
و کارگــران کارخانــه نئوپان خلخال 
به مشــکلات پیش روی این کارخانه 
پرداختیــم که حال و روز این کارخانه 
خوب نبــوده و در حال حاضر تولید و 
اشــتغال در ایــن کارخانه چوب آلات 

متوقف شده است.
اهالی شهرســتان خلخال با ابراز 
نگرانی از تعطیلــی تولید در کارخانه 
نئوپان خلخال اظهار داشتند: تعطیلی 
تنها کارخانه تولیدی بزرگ در خلخال 
بی مهری به مردم منطقه اســت و این 
امر برای ما مشــکلات بســیاری را به 
وجــود آورده اســت.یکی از کارگران 
کارخانه نئوپان خلخــال که به دلیل 
تعطیلی تولید بیکار شده است، گفت: 

من چند سالی است که از این کارخانه 
حقوق می گرفتــم و مایحتاج زندگی 
خود و خانواده ام را از این طریق تامین 
می کردم ولی متاسفانه به دلیل تعطیلی 
این روزها با مشکلات مادی و اقتصادی 

زیادی مواجه هستم.
وی تصریح کرد: اگر تنها کارخانه 
موجــود نیز در منطقه تعطیل شــود 
بی شک آسیبهای اجتماعی زیادی در 
منطقه گریبان گیر مردم منطقه خواهد 
شد.فریدون بابایی، فرماندار خلخال با 
بیان اینکه در حال حاضر مراحل تولید 
در کارخانه نئوپان خلخال کاهش یافته 
اســت، گفت: بخش پیمانــکاری این 
کارخانه به طور کامل تعطیل شده است 
که در صدد هســتیم با ارائه تسهیلات 
بتوانیم مشــکلات پیش روی کارخانه 

نئوپان خلخال را برطرف سازیم.

وی تصریح کرد: مواد اولیه کارخانه 
نئوپــان خلخال نیز هم اکنون در حال 
اتمام است و انتظار می رود با برگزاری 
جلســات ویژه و حمایت ستاد تسهیل 
دوباره چرخ رونق و تولید و اقتصاد در 

این کارخانه به کار بیفتد.
فرماندار خلخال با اشاره به اینکه 
کارگران کارخانه نئوپان خلخال نیز بنا 
به تصمیمات گرفته شده در مرخصی 
به سر می برند، گفت: هم اکنون مطالبات 
این کارگران پرداخت می شود که انتظار 
می رود با راه اندازی دوباره تولید شاهد 
حضــور کارگران در خــط تولید این 

کارخانه باشیم.
بابایی با بیان اینکه قسمت اداری 
و نگهبانــی کارخانه نئوپان خلخال در 
حال حاضر فعال است، اظهار کرد: نیاز 
اســت بانک های عامل و ستاد تسهیل 

حمایتهای ویژه ای داشته باشند تا شاهد 
رونق تولید و اقتصاد در منطقه باشیم.

بشیر خالقی، نماینده مردم خلخال 
و کوثر در مجلس شورای اسلامی در 
این باره اظهار کرد: هم اکنون بزرگترین 
کارخانه شهرســتان خلخال و جنوب 
استان اردبیل در آستانه تعطیلی بوده 
و در ایــن زمینــه 200 کارگر که در 
این کارخانه مشــغول فعالیت بودند 
بیکار شدند که در همین راستا جلسه 
ویژه ای با مسئولان بنیاد مستضعفان 
انجام می شود تا مشکلات این کارخانه 
بررســی گردد.وی با اشــاره به اینکه 
متاسفانه به دلیل برخی بی برنامگی ها 
و سودجویی ها کارخانه نئوپان خلخال 
در آســتانه رکود است، افزود: عده ای 
ســودجو با برنامه های از پیش تعیین 
شده درصدد تعطیلی کارخانه هستند 

و در حال حاضر با ترفندهای مختلف در 
صدد هستند که بگویند دخل و خرج 
در کارخانه نئوپان هم خوانی ندارد و با 
فرهنگ سازی این امر درصدد پوشاندن 
مشکلات موجود هستند.بر اساس این 
گزارش این کارخانه که ظرفیت تولید 
40 هزار تن مترمکعب نئوپان در سال 
را دارا بــوده و برای بیش از یک هزار 
نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم 
اشــتغال ایجاد کرده بــود هم اکنون 
در آســتانه تعطیلی قرار گرفته است 
که انتظار می رود مســئولان استان و 
ارشد کشــوری برای این امر چاره ای 
بیندیشــند چرا که در ســال اقتصاد 
مقاومتــی تولید و اشــتغال تعطیلی 
تنها کارخانه بزرگ خلخال بی مهری 
بــه مردم منطقــه بوده و شایســته 

ظرفیت های منطقه نیست.

کارخانه نئوپان خلخال هم در آستانه تعطیلی قرار گرفت

چلوکباب  اتحادیه  رئیس 
رکود  گفــت:  چلو خورش  و 
اقتصادی در حال حاضر تمام 
اصناف را تحت تاثیر قرار داده 

است.
ناصر حســینی تبریــزی در 
گفتگو با ایسنا، به ارائه توضیحاتی 
درباره شرایط صنف خود پرداخت 
و افزود: در چنین شرایطی با توجه 
به تورم موجود مجبور شده ایم از 
سال 93 تاکنون قیمت های خود 
را ثابــت نگه داریم چرا که به نظر 
می رسد با قیمت هایی بیش از این، 
توان خرید مردم از حد فعلی نیز 

کمتر می شود.
وی با اشــاره به اینکه دریافت 

مبلغی تحت عنوان حق سرویس 
در رستوران ها و کبابی ها ممنوع 
است و در صورت دریافت چنین 
وجهی مردم می توانند موضوع را 
از طریــق اتحادیه پیگیری کنند، 
اضافه کــرد: نکته دیگر اینکه اگر 
این  زیرمجموعه  واحدهایی کــه 
صنف هستند در دریافت مبالغ به 
غیر از نرخی که به تایید اتحادیه 
رسیده است را اعمال کنند قطعا 
از ســوی تعزیــرات جریمه های 
سنگینی برای آنها در نظر گرفته 

خواهد شد.
نحوه  درباره  تبریزی  حسینی 
تعیین نرخ رستوران ها نیز عنوان 
کرد: اعضــای اتحادیه ما پیش از 

قیمت گذاری، شــرایط خود را به 
اتحادیه اعــلام می کنند و بر این 
اساس در اتحادیه بررسی های لازم 
صورت گرفته و قیمت مناسب برای 

آنها تعیین می شود.
و  چلوکباب  اتحادیــه  رئیس 
چلوخورش ادامــه داد: به عنوان 
مثال واحدی که کباب کوبیده با 
150  گرم گوشــت ارائه می کند، 
بر اســاس قیمت گوشت و سایر 
مــواردی که مورد اســتفاده قرار 
می دهد مجاز بــه دریافت رقمی 
خاص می شــود که ایــن رقم بر 
اساس مواد اولیه ای که واحدهای 
صنفی مورد استفاده قرار می دهند، 
تغییــر می کند حتی سرویســی 

که در رســتوران ها ارائه می شود 
نیــز در تعیین نرخ آنها تاثیرگذار 

خواهد بود.
وی همچنیــن عنوان کرد: به 
عنوان مثال در مــورد چلوکباب 
گاه شــاهدیم که در کنار خیابان 
ممکن است این غذا با قیمت هایی 
بین 3000 تــا 8000 تومان هم 
ارائه شــود اما به این نکته توجه 
کنید که اگر قرار باشد یک واحد 
150 گرم برنج ایرانی را در اختیار 
مشتریان خود قرار دهد، با توجه 
به قیمــت 14000 تومانی برنج 
برای این رقم حدود 2100 تومان 
برنج مورد استفاده قرار می گیرد. 
از ســوی دیگر قیمت گوشت نیز 

کیلویی 35 تا 40 هزار تومان است 
و با این تعبیر که 150 گرم گوشت 
حدود 6000 تومان می شود حال 
اگر قیمت ســایر اقلام مانند کره، 
هزینه های  و  ظرف  گوجه فرنگی، 
مختلفــی که به یک واحد صنفی 
اضافه می شود را نیز در نظر بگیریم 
حداقل 0 1 هزار تومان قیمت تمام 
شده یک پرس چلوکباب است که 
اگر یک تا 2000 تومان هم برای 
آن ســود در نظر گرفته شود، در 
کمتریــن حالت قیمت یک پرس 
چلوکباب از 12000 تومان کمتر  

نخواهد شد.
و  چلوکباب  اتحادیــه  رئیس 
چلوخــورش در بخــش دیگری 

از صحبت های خود با اشــاره به 
افرادی که ممکن است در حاشیه 
خیابان ها و میادین به فروش غذای 
خانگی بپردازند، اظهار کرد: تاکنون 
در این حوزه اعتراض های متعددی 
را به مسئولان منعکس کرده ایم اما 
اقدام موثری در این زمینه صورت 
نگرفتــه و این اقدامــات با دلایل 
غیرمنطقی خاصی توجیه می شود. 
در حالــی که بحث تغذیه به طور 
مستقیم با سلامت مردم در ارتباط 
است و حتی می توان برای اشتغال 
افرادی که در این بخش به فعالیت 
می پردازند مشاغل متعدد دیگری 
را در نظر گرفت که حداقل برای 

سلامت مردم بی ضرر باشد.

رئیس اتحادیه چلوکباب و چلوخورش:

رکود اقتصادی تمام اصناف را تحت تاثیر قرار داده است


